www.fpfpara.com.br/Rua - Rua Paes de Souza – Bairro Guamá, 424 – CEP: 66075.030 – Belém-Pará

e-mail: dfp.fpfpara@gmail.com / Fone (91)3259-3011/5397

OF. CIRCULAR Nº 017/2022–DCO/FPF-PA                                                        Belém-PA, 15 de Agosto de 2022

AOS SRS. PRESIDENTES DOS CLUBES INTERESSADOS EM PARTICIPAR DO CAMPEONATO PARAENSE DE

FUTEBOL SUB 17/2022

ASSUNTO: CRITÉRIOS PARA PARTICIPAÇÃO DOS CLUBES NA COMPETIÇÃO

Senhor Presidente,

                            Cumprimentando-o cordialmente, estamos dando ciência aos senhores, que para

participação no Campeonato Paraense de Futebol SUB 17/2022, sua agremiação terá que observar e

cumprir o estabelecido a seguir:

• Estar em dia com o licenciamento anual de clubes junto a CBF e FPF no ato da inscrição;

• Oficio de inscrição assinado pelo presidente do clube solicitando a inscrição e concordando com os termos

ajustados;

• Termo identificando seu local de mando de campo;

• Caso a equipe não possua estádio ou local de mando apropriado próprio, apresentar no ato da inscrição

o termo de cessão ou aluguel do estádio indicado, mesmo que o mesmo seja público ou privado.

• As equipes que indicarem o CEJU (Centro esportivo da juventude), não precisam apresentar o critério

anterior.

• Todas as inscrições e demais documentos devem ser protocolados na FPF ou enviados para dfp.fpfpara@gmail.com

• Período de Inscrições: 16 a 23/08/2022.

Atenciosamente,

Delciraldo da Silva Araújo Filho

Diretor do DCO/FPF/PA

http://www.fpfpara.com.br/Rua
mailto:dfp.fpfpara@gmail.com
mailto:dfp.fpfpara@gmail.com